Actiaque Iliacis celebramus littora ludis.

MA. Vide Strab. 7. p. 325. Actium terræ Anactoriæ, i. e. Epiri memorat Thucyd. 1, [29.] ubi Apollinis templum fuerit ad fauces sinus Ambracii, et Polybius 4, 63. p. 327, κατὰ τὸ τῶν Ἀκαρνάνων ἱερὸν καλούμενον Ἀκτιον ait Ambracicum sinum esse arcetissimum. Apollinis Actii templum ab Argonautis positum esse ait Hyginus in Poëtico Astronomico. VA.

20, 6. In oratione Demosth. περὶ παραπροσβ. hactenus lectum fuit, ἴσμεν σε μὲν τὰς ἀλαβαστροθήκας γράφοντα, καὶ τύμπανα: quæ dicta sunt in Æschinis fratrem Philocharem^h, qui pictor erat excellentissimus. nos non ἀλαβαστροθήκας illic legendum esse censuimus, sed ἀλαβαστοθήκας, ut legisse videtur Harpocrate. sic amant loqui Atticorum filii. Testis Thom. Magister. ἀλά-

^h Philochares et Aphobetus fratres Æschinis. Demosth. ib. VA.

βαστον (inquit) δίχα τοῦ ρ Ἀττικοί, μετὰ τοῦ ρ ἀπλῶς Ἕλληνες. Ergo Demosthenes qui Atticissime loquitur non ἀλαβαστροθήκας cum ρ, sed ἀλαβαστροθήκας ρⁱ dempto dixit. Ælius Dionysius etiam apud Eustath. asseverat a Menandro ἀλάβαστον sine ρ dictum, atqui Menander Atticis leporibus gaudet impense. Ἀλάβαστοι lecythi aut vasa sunt sic dicta quod capi non possint propter lævorem, ὧν οὐκ ἔστι λαβέσθαι διὰ τὴν λειότητα, *des vases qui n'ont point de prise*, ansas non habentia, λαβὰς, aut ὦτα, (ut loquitur Comici enarrator.) Ulpianus Demosthenis verba relata enarrans refert unguentarios pingere ea solitos fuisse ut facilius emptores deciperentur, aut allicerentur ad emendum. Latini Alabastra dixerunt. Martial. epigr. 9. lib. II. *quod Cosmi redolent Alabastra*, id est ampullæ unguentariæ aut pyxides. MA.

20, 8. ἈΛΑΙΕΥΨ] Dem. πρὸς Εὐβουλίδην [p. 1310, 17.] Διοδῶρω Ἀλαιεῖ. VA.

20, 8. Ἀλαιεὺς ὄνομα δημότου] Sic corrigit et edit Maussacus, quum vulgo legeretur δῆμον, idque sub eo prætextu, quia sic habent quidam exarati; opinor intelligit manu vel penna, non typis, nec tamen dicit quinam illi; sive iste sit codex Morelli, sive alius. Quinetiam ad v. Ἀραφήνιοι hanc suam mutationem ostentat quodammodo et prædicans iterat. Connivit Valesius. Quæcunque hoc loco dicit Maussacus, quæque ad Strabonem Casaubonus, omnia habet quoque Meursius et eadem pronunciat. Certe in MS. legitur δῆμον. Et puto vehementer sibi imposuisse Maussacum. Non enim quia et Theophrastus Ἀλαιεὺς et Ἀρχεβιάδης Ἀλαιεὺς ipsi occurrit, atque adeo sic confirmatum habet nomen δημότου, quod et ex inscriptionibus profert Sponius; ideo sequitur non idem fuisse nomen δῆμον, nec fieri posse, ut demus et demotes eadem appellatione utantur, de quo mox videbimus. Præterea si Theophrastus vel Archebiades, quum uterque hic ita simpliciter cognominatur, Ἀλαιεὺς, ut placet Maussaco, precor unde iste domo, quum fuerint duæ Ἀλαί, et Harpocratio sit ille, qui ostendit se tam accurate distinguere et inquirere solitum in proprias hominum appellationes et natales eorundem in v. Θεόγνις? Et dicat quoque Sponius, cur illos duos Ἀλαιέας in inscriptionibus adsignet Ἀλαῖς Αἰξωνίσι potius quam Ἀραφηνίσι. Imo dignissima est, quæ hic spectetur annotatio Casauboni ad Strabonis p. 398. Hinc primo videmus certe duo hujus nominis loca fuisse: etiam cum civis inde oriun-

ⁱ Ἀλάβαστον sine ρ.] Etymol. ρων ἀπόθεσιν. λαμβάνει δὲ τὸ ρ ἀλά-
ἀλάβαστρον, λήκνθος λιθίνη πρὸς μύ- βαστος οὔσα. VA.

dus citaretur, solere cognomine adjecto discrimen statui. Quo-
 modo id in hoc Theophrasto locum habebit? quod exemplum si
 recte consideres, profecto id damnat opinionem Maussaci. Et
 merito certe. Quippe quod firmissime urget, qua ratione et
 analogia ab Ἀλαὶ veniet Ἀλαιεύς? Est eodem accentu, eadem-
 que terminatione par demus Θοραὶ τῆς Ἀντιοχίδος φυλῆς, ut scri-
 bit Stephanus, et pergīt: ὁ δημότης Θορεύς. Sic ille; non Θο-
 ραιεύς. Est apud eundem mutato accentu Πρασίαι δῆμος Ἀθήνησι
 Πανδιονίδος φυλῆς: et quid sequitur? nempe δημότης Πρασιεύς.
 Sic rursum ille, non Πρασιαεύς. Apud Harpocratonem Ἀλω-
 πεκαὶ dicitur δῆμος τῆς Ἀντιοχίδος. Et quid apud hunc sequitur?
 ὁ δημότης Ἀλωπεκεύς. Itaque fieri non potest, ut ab Ἀλαὶ deri-
 vetur Ἀλαιεύς, sed omnino verum est Ἀλεύς et frustra Casau-
 bonus ex Strabonis scriptura vulgata Ἀλιεῖς οἱ Ἀξιωνικοὶ legit
 Ἀλαεῖς, quum non possit aliud esse quam Ἀλεῖς. Dices ergo,
 quid est igitur hoc loco Ἀλαιεύς ὄνομα δήμου? Certe ut aperte
 dicam quod sentio, opinor esse vocabulum alterius et nihil ad
 priores illas duas pertinentis demi, cuius δημότης eadem quidem
 vocari fuit solitus appellatione. Prorsus enim, ut dixi, mirum
 non est, ut et δῆμος exeat in hanc ipsam terminationem; sed
 nec magis mirum est, si et δῆμος et δημότης eam habeant ali-
 quando similem, maxime etiam sic exeunte ultima syllaba. Ste-
 phanus in Φάληρον: Λέγεται δὲ καὶ ὁ δῆμος καὶ ὁ δημότης Φαληρεύς.
 Sic Πειραιεύς apud eundem Stephanum δῆμος Ἰπποθοωντίδος φυλῆς,
 ὁ δημότης Πειραιεύς. Sic non dubito, quin etiam Ἀχαρνεύς dix-
 erint pro ipso demo, unde testatur Stephanus Herodianum dix-
 isse Ἀχαρνεύς pro Ἀχάρνα: et sic fecit fortasse Lucianus Timon
 p. 91. ἡρίστευσε δὲ ὑπὲρ τῆς πόλεως πέρυσι πρὸς Ἀχαρνέας. Sic
 Τρινημεῖς, Ἀπολλωνιεῖς et Φλυεῖς dicuntur δῆμοι, unde δημότης
 Τρινημεύς, Ἀπολλωνιεύς et Φλυεύς. Certe enim hi δημόται si di-
 cendi erunt numero plurali, fieri nequit ut non convenient, et
 haud dubie etiam ipse δῆμος olim singulari numero efferebatur.
 Sic dicitur Stephano Ἐλαιεύς δῆμος τῆς Ἰπποθοωντίδος φυλῆς. Nec
 dubitandum quin similiter ab aliis vocatus fuerit δημότης, quod
 satis declaratur ex Stephani verbis in Μελαινεῖς, ubi is confiden-
 ter ait ὁ δημότης ὁμοίως Μελαινεύς. Sed et ipse Meursius in in-
 dicem populorum Atticæ sub numero 21. recenseri curavit Ἀπολ-
 λωνιεύς. Unde equidem nescio qualia sint, quæ illic sequuntur
 apud Stephanum ex Diodoro, cui Ἐλαιεύς dicitur, cuius tamen
 scripturam sibi magis placere testatur Meursius. Quod hic
 bonus vir adeo sine causa projecit, ut idem Meursius in Hesychio